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Ogólnopolska Pielgrzymka 
Solidarności do Lichenia

Zarząd Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” organizuje 
wyjazd na Ogólnopolską Pielgrzymkę „Solidarności” do Sanktu-
arium Matki Bożej Bolesnej Królowej Polski w Licheniu, która od-
będzie się 25-26 kwietnia.

Zgłoszenia przyjmujemy do 28 marca 2020 r. Zapisy wyłącznie 
po wpłacie zaliczki w kwocie – 50 zł/osoba z podaniem numeru pe-
sel oraz telefonu kontaktowego w sekretariacie Zarządu Regionu, 
tel. 17 862 17 09.

Wpłaty w kasie ZR lub na konto 96 1240 1792 1111 0000 1973 9078 
z dopiskiem „imię i nazwisko uczestnika, pielgrzymka Licheń”.

Koszt wyjazdu (autokar, obiadokolacja, śniadanie, obiad, nocleg, 
ubezpieczenie) wynosi:

• dla członków NSZZ Solidarność – 180 zł/os. - koszt powyżej 50 
uczestników*

• dla innych zainteresowanych – 200 zł/os.
Pozostałą należność należy uregulować do 10 kwietnia 2020 r.
Koordynator pielgrzymki: Marek Hojło, tel: 608 676 501

* W przypadku mniejszej liczby uczestników cena może ulec zmianie.

12 lutego w gdańskiej siedzi-
bie Solidarności odbyło się spo-
tkanie, na którym eksperci PZU 
przedstawili pracownikom "S" 
zarysy i projekt funkcjonowania 
Pracowniczych Planów Kapitało-
wych. 

- PZU jest znane z ubezpieczeń 
szeroko rozumianych, życiowych, 
zdrowotnych. Mniej jesteśmy 
znani z inwestycji, ale po akcji 
PPK to bardzo mocno zmieni się 
w świadomości Polaków, gdyż po 
pierwszej turze jesteśmy liderem 
jeśli chodzi o ilość podpisanych 
umów. Dwa tysiące firm już pod-
pisało umowy PPK, z czego 50% 
podpisało z PZU. A jeszcze 20 ty-
sięcy chce podpisać - informowa-
li eksperci. 

Pracownicze Plany Kapita-
łowe to program obowiązkowy 
dla pracodawców, docelowo dla 
wszystkich w Polsce, którzy będą 
musieli zaproponować takie roz-
wiązania swoim pracownikom. 
PPK to programy, które już za-
czynają funkcjonować. Dzisiaj 
trwają rozmowy z pracodawcami 
z przedziału drugiego - między 
50 a 249 pracowników. W przy-
szłym roku docelowo wszystkie 
firmy, zatrudniające nawet jed-
nego pracownika będą musia-
ły zaproponować pracownikom 
taki program. 

PPK to rozwiązanie nad któ-
rym pracowano kilka lat, ustawa 
o PPK kształtowała się długo by 
ten program miał solidne pod-
stawy, dobre zasady, ale też by 
jak najlepiej zachęcić pracowni-
ków do oszczędzania na dodat-
kową, przyszłą emeryturę. To co 
widzimy, co się potwierdza i bę-
dzie potwierdzać - emerytury 
wypłacane przez ZUS są niewy-
starczające, będą coraz niższe, 
prognozy GUS są zatrważające. 
Emerytury za kilkadziesiąt lat 
będą wynosiły maksymalnie 
25% ostatniego wynagrodzenia. 
To jakby podzielić swoje docho-

dy na cztery i próbować z tego 
żyć. To słaba perspektywa, zatem 
dobrze, że rozwiązanie w posta-
ci w PPK zostało wprowadzone. 
To rozwiązanie bezpieczne. To 
środki gromadzone dodatkowo, 
bez żadnego pośrednictwa w tym 
procesie ZUS-u, w 100% przeka-
zywane przez państwa - pracow-
ników i pracodawców, z dopłata-
mi państwowymi - bezpośrednio 
na wasze konta PPK z możliwo-
ścią wypłaty. Jest to bardzo bez-
pieczne rozwiązanie, gwarantu-
jące prywatność tych środków 
- tłumaczyli eksperci. Jak pod-
kreślali, PPK tworzy pracodawca, 
ale pracownik może w dowolnym 
czasie z niego zrezygnować, albo 
czasowo, albo bezterminowo, we-
dle własnego uznania. W trakcie 
uczestnictwa środki finansowe 
płyną z trzech źródeł: 

- pracownik
- pracodawca
- budżet państwa.
Pracownicy płacą składkę mie-

sięczną na poziomie 2% swoje-
go wynagrodzenia brutto, które 
są potrącane z wynagrodzenia 
i przekazywane na rachunek 
PPK. Składka może ulec modyfi-
kacji, można zadeklarować więk-
szą wpłatę (max 4%), bądź w nie-
których wypadkach niższą.

Pracodawca wpłaca składkę 
na poziomie minimalnym 1,5%. 
To minimalna stawka, do któ-
rej jest zobligowany finansowo. 
Ma też możliwość podniesienia 
własnej wpłaty, również maksy-
malnie do 4%.

Trzecie źródło: środki publicz-
ne. Każdy, kto zapisze się do PPK 
i co najmniej 3 miesiące będzie 
w tym programie uczestniczył, 
otrzyma wpłatę powitalną 250 zł. 
Ponadto za dalsze uczestnictwo 
raz w roku będzie otrzymywał 
240 zł z budżetu państwa - infor-
mowali eksperci.

raw

Pracownicze Plany Kapitałowe 
to rozwiązanie bezpieczne 

Beatyfikacja Prymasa 1000-lecia
Zarząd Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” organizuje 

wyjazd na uroczystość beatyfikacji Prymasa Wyszyńskiego, która 
odbędzie się w Warszawie 7 czerwca 2020 r. 

Zapisy w sekretariacie ZR po uiszczeniu wpisowego w wysokości 
10 zł (jedyna opłata). Szczegóły dotyczące wyjazdu będą na bieżąco 
uzupełniane.

Oficjalna strona beatyfikacji kard. Stefana Wyszyńskiego:
https://prymaswyszynski.pl/

Zgłoszenia do konkursu 
Najaktywniejszy społeczny inspektor pracy

Termin składania wniosków przez organizacje związkowe upły-
wa 15 maja 2020 r.

Celem konkursu jest promowanie działalności społecznych in-
spektorów pracy, którzy w ramach pełnionych zadań aktywnie 
wpływają na poprawę stanu bezpieczeństwa pracy w zakładach.

Konkurs organizowany przez Państwową Inspekcję Pracy od-
bywa się dwuetapowo tj. na szczeblu okręgowych inspektoratów 
pracy oraz na szczeblu krajowym.

Zgłoszenia należy kierować do Okręgowego Inspektoratu Pracy 
w Rzeszowie, ów pracy. Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa!

Regulamin i załączniki do pobrania na stronie internetowej OIP.

Pilne! Sprawozdania finansowe OZ
Uprzejmie informujemy, że zgodnie z obowiązującymi przepi-

sami,  sprawozdanie finansowe organizacji związkowej za rok 
2019 należy przesłać do Krajowej Administracji Skarbowej.

Sprawozdanie należy podpisać drogą elektroniczną, wykorzy-
stując do tego profil zaufany. Jest on całkowicie darmowy, więc 
organizacje związkowe nie ponoszą żadnych kosztów.

Aby sprawozdanie było podpisane prawidłowo przez profil za-
ufany, powinni podpisać je wszyscy członkowie zarządu danej 
jednostki organizacyjnej Związku  tj. wszyscy członkowie komisji 
zakładowej, międzyzakładowej, podzakładowe. 

Podstawa prawna: art. 52  ust. 2 ustawy o rachunkowości

W razie problemów z założeniem profilu zaufanego prosimy  
o kontakt: Barbara Staszczak, tel: 17 850 14 32


